
COMUNE DI RIBERA
( Provincia di Agrigento)

Servizio Pubblica istruzione
3° SETTORE 

lDETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 86  DEL 28 ottobre 2010 

OGGETTO:Assunzione impegno di spesa  di €. 5.000,00 per servizio trasporto gratutito alunni 
di Ribera e borgate limitrofe tramite circolare - Anno Scolastico 2010/2011. Affidamento diretto 
alla Ditta C.A.R. Di Ribera; 

L'anno duemiladieci  il giorno ventisette del mese di Ottobre  nella residenza municipale, la 
sottoscritta Sig.ra Giuseppa Spataro,  operante presso il Servizio P.I. - Refezione Scolastica e Asilo 
Nido, funzionario delegato incaricata dal Dirigente del III Settore  dott.ssa Maria Macaluso, giusta 
determina dirigenziale n. 77 del 06/10/2010
Visti gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto l’art. 21 del Regolamento Comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato 
con delibera di G.M. n.288/2003;
Visto l'art 48 del  vigente regolamento di contabilità;
Vista la delibera diG.M. n. 178 del 22/10/2010 ad oggetto " Conferma servizio trasporto scolastico, 
tramite  circolare,  a  favore  degli  alunni  della  scuola  dell'obbligo  –  Assegnazione  somma  di  €. 
5.000,00 alla Dirigente del III Settore ";
Considerato  che la  Soc.  Coop.  C.A.R.  di  Ribera,  già  affidataria  negli  anni  passati  del  predetto 
servizio, risulta l'unica concessionaria del servizio;
Visto il contratto di affidamento provvisorio dei servizi di trasporto pubblico locale in autobus già 
in concessione del 24/09/2010 giusto repertorio n. 3298, dal quale si evince che concessionaria 
unica del trasportop urbano per le linee destra 1 e sinistra 2 è la Società Coopoerativa C.A.R. Di 
Ribera;
Visto il Regolamento comunale per la gestione di beni e servizi in economia approvato con delibera 
del Commissario Straordinario Girolamo Ganci, con i poteri del C.C. n. 3 del 25/02/2010;
Considerato che l'interruzione del servizio , creerebbe particolari disagi agli alunni che vivono nelle 
borgate;
Ritenuto per quanto sopra, affidare alla Soc. Coop. C.A.R. di Ribera il servizio di che trattasi;  
Vista la delibera del Commissario Straordinario Girolamo Ganci con i poteri del Consiglio n. 22 del  
14/04/2010 ad oggetto : Approvazione relazione previsionale programmatica, bilancio pluriennale e 
bilancio di previsione esercizio 2010;

DETERMINA

1.  Affidare alla Soc. Coop. C.A.R. Di Ribera il servizio di autotrasportop scolastico urbano, 
per gli alunni della scuola dell'obbligo per il periodo novembre 2010 – maggio 2011;

2. Impegnare  la  somma  di  €.  5.000,00  iva  compresa  all'intervento  1040503/1  denominato 
Spese per il servizio trasporto scolastico gratuito" imp. n. 2591/10

3. Procedere con successivo provvedimento alla liquidazione  dietro presentazione di regolari 
fatture ;

4. Pubbilicare sul sito Web del Comune;



                                                                La delegata delle funzioni dirigenziali
                                                                     ex art. 17 comma 1/bis D.Lgs. n. 165/01

                                                                   Sig.ra Giuseppa Spataro 
                                                                                                      

ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art.151 comma 4, D.lgs. 267/2000 che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

                                                                                 Il Dirigente del I Settore
                                                                                   Dott. Raffaele Gallo

  


